

DODATEK

DO NUMERU 26.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII PODLASKIEJ.

Siedlce dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1837 roku.

Nr. ²⁹³³⁷/₁₅₅₇. Wydział Skarbowy, Sekcyja Dochodów Stałych.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Otrzymałą przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 31 Maja (12 Czerwca) r. b. Nr. 43908: Decyzją Rady Administracyjnej z dnia 14 (26) Maja r. b. ad Nr: 5004. wypisem z Protokołu Jój posiedzeń obławioną komunikując w odpisie wierzytelnym mocą której wywołaną została z obiegu reszta monety ze stemplem Rewolucyjnym z tém wszakże ostrzeżeniem, iż ta moneta tylko do końca roku bieżącego 1837. w Kassach publicznych, w podatkach i innych należnościach przyjmowaną lub wymienianą będzie. Rząd Gubernialny w dalszym ciągu ostatniego Rozporządzenia swego daty 20 Kwietnia (4 Maja) r. b. Nr. ¹⁸⁰⁰⁰/₁₀₁₁ przez Dziennik Nr. 18. ogłoszonego, widzi potrzebę obecnie polecić, i ostrzedz kogo to interessować może, że po upływie tego czasu, każdy zatrzymujący przy sobie tego rodzaju monetę sam sobie przypisze winę z straty jaka go niezawodnie dotknie, gdyż z początkiem roku 1838. moneta ta jako wywołana, a z tąd i żadnego znaczenia niemająca, przez Kassy publiczne przyjmowaną niebędzie, przytém poleca się wszystkim Kassom i Urzędom Skarbowym, oraz Magazynom Solnym, ściśle stosować się do powyższego Rozporządzenia Rządu Gubernialnego, pod względem przyjmowania we wszelkich należnościach jako też uskutecznienia wymiany monety Rewolucyjnej lecz tylko do końca r. b. postępując z nią stosownie do wydanych rozporządzeń, co do segregowania i odsyłania nietykalnie w superatach do Kass wyższych.

Nakoniec jak najmocniej się zaleca tymże Kassom iż by te z dniem 1. Stycznia 1838. r. w żadnych należnościach nieważyły się przyjmować od Kontrybuentów monety pod stemplem rewolucyjnym— posiadany zaś remanent tego rodzaju monety iżby z końcem roku bieżącego najdalej w przeciągu pierwszych dni sześciu do Kassy Gubernialnej, lub tam gdzie wypada z przepisów odesłać superaty, a Kassa Główna z dniem 15 Miesiąca Stycznia 1838 roku do Kassy Królestwa odesłała;— gdyż w razie większego opóźnienia, chociażby moneta Rewolucyjna pochodziła z wpływów r. b. niebędzie w superacie przyjęta i strata z tąd właściwych Urzędników dotknie.

Aby zaś powyższe Rozporządzenie niewątpliwie doszło do powszechnej wiadomości mają W w. JJ. XX. Proboszcze z Ambon w swych parafiach zgromadzonemu Ludowi w dnie świąteczne trzykrotnie ogłosić, i o tém Kommissarzom właściwych Obwodów pozdawać Rapporta, Wójci zaś Gmin i Burmistrze Miast wszystkich mieszkańców swęj Gminy mają o tym Urzędzeniu zawiadomić, i o skutkach z tąd wypływających poinformować.

Siedlce dnia 15 (27) Czerwca 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Kopia ad Nr. 43908.

Wypis z Protokółu posiedzenia

RADY ADMINISTRACYJNEJ

dnia 14 (26) Miesiąca Maja 1837 roku.

Rząd Tymczasowy Królestwa Polskiego z uwagi że każde wywołanie z kursu jakiego bądź rodzaju monety jest zawsze klęską publiczną połączoną ze stratami wielu osób prywatnych, dalej że moneta srebrna i zdawkowa za Rządu rewolucyjnego wybijana była według tęj samej stopy menniczej jaka Dekretem NAJJASNIEJSZEGO PANA z d. 19 Listopada (1 Grudnia) 1815 r. przepisana została i że bez żadnej straty w wartości przebitą być może, decyzją z d. 21 Listopada (3 Grudnia) 1831 r. Nr. 353. dozwolił: iżby pomieniona moneta we wszystkich podatkach i należnościach Skarbowych przyjmowaną była, i aby ja stopniowo w miarę wpływu na przebicie oddawano, spodziewając się że tym sposobem w krótkim czasie bez gwałtownego wstrząśnienia z kursu całkowiec usunięta zostanie. Gdy stali moneta powyższa dotychczas spostrzegać się daje w obiegu publicznym i Kassy Skarbowe jej przyjmowaniem i oddzielaniem jeszcze są zatrudnione, przeto Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zapytywała się Rady pod d. 14 (26) b. m. Nr. 36471. czyliby w uzupełnieniu powołanego Postanowienia Rządu Tymczasowego nieraczyła zezwolić na wywołanie z obiegu reszty monety ze stemplem rewolucyjnym, z tęp ostrzeżeniem, iż ta moneta tylko do końca r. b. w Kassach Publicznych w podatkach i innych należnościach przyjmowaną lub wymienianą być może.

Rada zważając że przeszło pięć latni upływ czasu był aż nadto dostatecznym do zupełnego usunięcia z kursu monety o której mowa, i że z tego powodu, zwłaszcza ze względu na nader ograniczoną ilość tęjże monety w obiegu pozostającą; wniosek Kommissyi Rządowej bez czyjćj bądź straty przyjętym być może oświadczyła że takowy zatwierdza. Zeby zaś nikt niewiadomością Rozporządzenia tego wymawiać się nie mógł, Kommissya Rządowa Przychodów

Przychodów i Skarbu do ogłoszenia decyzji tej przez wszystkie pisma publiczne i Dzienniki Gubernialne w czasie ile być może najkrótszym upoważnia.

Zgodno z Protokołem Sekretarz Stanu (podpisano) J. Tymowski.

Za zgodność za Sekretarza Jeneralnego Kommissyi Rządowej

Przychodów i Skarbu Kuleczycki.

Do Kommissyi Rządowej Przychodów
i Skarbu Nr. 5004.

Nr. 8297. Wydział Wjskowo-Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

W zastosowaniu się do Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z d. 16 (28) Maja 1833 r. niemniej Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 30 Stycznia (11 Lutego) r. b. Nr. 26514. Rząd Gubernialny podaje niniejszemu do powszechnej wiadomości, iż na dostawę Narzędzi Ogniwych dla Miast Obwodu Siedleckiego, jako to:

Dla Miasta Sokółowa w dniu 12 (24) Lipca r. b. o godzinie 10. z rana od summy złp. 395, wyraźniej złotych polskich trzysta dziewięćdziesiąt pięć.

Dla Miasta Liwa w tymże samym dniu o godzinie 2. z południa od summy złp. 324, wyraźniej złotych polskich trzysta dwadzieścia cztery.

Dla Miasta Mord w dniu 13 (25) Lipca o godzinie 10 z rana od summy złp. 987, wyraźniej złotych polskich dziewięćset osiemdziesiąt siedem.

Dla Miasta Mokobód w tymże samym czasie o godzinie 2 z południa od summy złp. 505, wyraźniej złotych polskich pięćset pięć, odbywać się będzie głosna i otwarta Licytacja w Biórze Kommissarza Obwodu Siedleckiego — na wadium $\frac{1}{10}$ część summy anszlagiem oznaczonej stanowi się. Każdy mający chęć podjęcia się pomienionej Entrepryzy po zaopatrzeniu się w wadium w terminie oznaczonym w Biórze Kommissarza rzeczzonego Obwodu stawić się winien. Warunki do Licytacji jak niemniej anszlagi, w każdym czasie wolno są do przejrzenia w tymże Obwodzie.

(2 raz) Siedlce dnia 12 (24) Czerwca 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny Moszyński.

(Dalszy Ciąg Listy zbiegłych Spisowych. ad Nro. 29735.)

Obwód Lipnowski.

z M. Lipno Ludwik Prądzyński, Jan Komorowski, Jakób Wrenikoski, Samuel Polzowski, i wsi Karnkowo Kazimierz Krysielski — z gm. Karnkowo: wsi Rumunki Szymon Brzozowski, wsi Chlebowo Jan Wyrzykowski, wsi Świętostaw Bartłomiej Łukaszeski, wsi Morgowo Antoni Wasilewski — z gm. Oleszno wsi Rumunki Tomasz Więcławski — z gm. i wsi Kolankowo Szymon Sitkiewicz — z gm. Chrostkowo wsi Grabina Michał Wierchoski — z gm. Wielgie wsi Szpiegowo Antoni Dąbkowski — z gm. Bobrowniki: wsi Bogopomóż stary Fryderyk Réjchus, wsi Żółwianiec Michał Blonka — z M. Bobrowniki: W-

leny Gałkiewicz i Wojciech Rynas— z gm. i wsi Chelmica Franciszek Korpalski, Stanisław Trzaska i Jan Burzyński— z gm. Zadzuszniki wsi Zarzyczewo Paweł Pianoski— z gm. Szpethal wsi Krępca Samuel Szlak— z gm. Mokowo: wsi Bądkowo Jeziorne Jakób Ratajczyk, wsi Kisielewo Piotr Czarnecki— z M. Dąbrzeń n. w. Walenty Grefkowicz— z gm. Kłobukowo wsi Łukoszyn Ignacy Michalski i Klemens Chlebowski— z gm. i wsi Turza wielka Paweł Szosodroski— z gm. Osiek par. Ligowo wsi Rokicie Łukasz Rzeszotarski i Marceł Nagurski— z gm. Sudragi wsi Zochowo Maryan Kuchciński, Jan Szejnagów i Szymon Charszewski— z gm. Paprotki wsi Krzyżówki Franciszek Kosiński— z gm. Blizno wsi Jeleniec Ludwik Zaborowski— z gm. Podlesie wsi Grondy stare Jakób Hejman— z gm. Wola stara wsi Garzeń Wójciech Ronowicz— z gm. Gojsk wsi Agnieszkowo Michał Zacharyasz— z gm. Czomsk wsi Czomsk mały Wójciech Rykaczewski— z g. Sklepo wsi Zuchowo Michał Krzemiński i Mikołaj Zaleski— z gm. Łąka wsi Rumonki Michał Fryda— z gm. Likieć wsi Blenno Franciszek Zieliński, Bartłomiej Zochoski i Kazimierz Matyjasik— z g. i wsi Kowalki Józef Dąbkowski, Michał i Szymon Wiśniewski— z g. i wsi Świeżawy Ludwik Rykowski i Jakób Marchlewicz— z gm. i wsi Kobrzeniec nowy Fryderyk Mejsner— z gm. Skrwilno wsi Wrzeszewo Franciszek Soichocki, Kazimierz Gasiorowski, Antoni Dolkoski, Marcin Fileraus, Jan Koleczyński, Dawid Gronwald i Antoni Dynoski— z gm. Sadfowo wsi Rumonk Franciszek Smyczewski— z gm. i wsi Zasadki Szymon Bujanoski— z gm. i wsi Xięte Ludwik Fyszer— z gm. i wsi Osiek pod Brodnica Marcin Rejna, Franciszek Prątnicki, Paweł Kochański Fryderyk Pypka, Franciszek Dudziński Fryderyk Łanka, Andrzej Chmielewski, Marcin Panter, Franciszek Gratkowski, Jakób Netza, Jakób Łanka, Jeży Henryk i Franciszek Urbański— z gm. Strzygi: Fronckiewicz, wsi Sumin Piotr Pawłowski, wsi Tomaszewo Marcin Lotarski, Fryderyk Szultz, Jakób Muzal, Michał Muzal, Fryderyk Gocezał i Jan Panter— z gm. i wsi Cетки Alexander Kowalski i Antoni Rybaczewski— z gm. i wsi Rusinowo: Franciszek Grabowski, wsi Piaski Gotfryd Grymel, wsi Maryanki Paweł Werner, wsi Zakrocz Wojciech Wiśniewski, Michał Zieliński, Jan Drozdowski, Xawery Falkoski— z M. Rypin: Jan Kowalski, Jan Motowicz, Paweł Nejman, Franciszek Bąkoski, Andrzej Grymkie, Tomasz Ślaski, Tomasz Bogacki, Michał Dykan i Karól Kangiser— z gm. Trąbin wsi Róże Mateusz Szczypiński, wsi Rumonki Trąbin Franciszek i Andrzej Białkowski, Jeży Wąż, Jan Lejda, Krystyan Paweł Wilman, Michał Gogolin, Fryderyk Beroski, Andrzej Pelkie i Jan Szram, z wsi Trąbin Jan Daze, Wójciech Więckoski, Stanisław Moczadłowski, Jan Nowakoński, Michał Luliński, Marcin Boleski, Michał Borzęcki, Franciszek Błaszkwicz, Michał Sadoski, Józef Wyrzykowski, Filip Znajdek v. Pilarski, Józef Wiśniewski i Melchior Pytelewki— z g. i wsi Płonne Maryan Kwiatkowski, Antoni Fączyński, Franciszek Lewandowski, Franciszek Madyjeski, Piotr Szczypiński, Jan Wieratowski, Fryderyk Zygplin i Andrzej Rydzkowski— z g. Radziki duże wsi Półka mała Jan Brona— z g. Womptelsk wsi Kierz Wójciech Moraski— z g. Giadomino wsi Bocheniec Szczepan Malinowski, Józef Błaszkwicz i Robert Blumenów— z gm. i wsi Gulbiny Walenty Tałkoski— z gm. Brzuze wsi Kleszczyn Maciej Pawłowski, Paweł Bućka i Walenty Zaporowicz— z gm. Lubranki wsi Kozmiecina Józef Bejgier— z gm. Ugoszcz wsi Chojno Mateusz Mozanowski, Józef Gesieki, Kazimierz Wróblewski, Szymon Janowski Andrzej Bienkowski, Maryan Sędzik i Mateusz Chetnicki— z gm. Zbójno wsi Wojaowo Józef Mjanecki, wsi Zbojno Andrzej Bonier i Michał Kantorski— z gm. Zajeziarze wsi Kołat Andrzej Ossowski— z gm. Dulsk wsi Wilczewo Andrzej Karpiński— z gm. Sokotowo wsi Białkowo Jan Czarnecki, Marcin Szmerling, Bernard Kwiatkowski, Michał Czarnecki, Krystyan Ziółka i Ignacy Szymański— z M. Dąbrzyń n. drw. Gottlib Sledzianowski z gm. i wsi Nowogród Maciej Polilowski i Jan Szultz— z gm. Ciechocin wsi Kamieany

Smuk Franciszek Błotarski, wsi Małszyce Krystyan Nejman, wsi Strachowo Paweł Kowalczyk, Mateusz Dziegielewski, Józef Obst, Andrzej Lipiński i Mikołaj Zamojski — z gm. i wsi Cieclocin Józef Rybakiewicz, Jan Prymiński, Franciszek Topczewski, Jan Kalinowski, Jan Langie, Jan Karpiński, Józef Terman, Michał Skowroński, Wojciech Lisakoski, Andrzej Meller, Szymon Hann, Krystyan Litkie, Ignacy Lipiński, Antoni Jankie, Szymon Lipiński, Wojciech Głowacki, Wawrzyniec Karłowski, Tomasz Boniecki, Leopold Blomberg, Szczepan Sztandarski, Jan Langie, Wawrzyniec Janiszewki, Jan Nadroski, Józef Wydrzański, Mateusz Michtewicz, Jakób Guzowski, Marcin Nadolski, Michał Witulski, Wojciech Koprzykowski, Maciej Puszakoski, Józef Malinowski, Jan Laskoski, Paweł Dołek, Antoni Murzyński, Jakób Abrau, Filip Buler, Walenty Remus, Józef Jankie, Szymon Guzowski i Andrzej Zabrzęski — z gm. Młyniec wsi Mierzynek Piotr Senenberg — z gm. Osiek n. w. wsi Smogorzewice Samuel Rydz — z gm. Nowogrodek wsi Osiek Józef Kowalski, Wojciech Będzokoski, Henryk Wylch, Krystyan Myller, Michał Jobs, Piotr Tetzloch, Jan Stadoski, Michał Tybuszeski, Jakób Siekuczeski, Andrzej Kruszyński, Jakób Wolszlegier, Michał Multzon i Dawid Deja — z gm. i wsi Łazyn Stanisław Grabowski — z gm. Obrowo wsi Kawęczyn Ignacy Kwiatkowski Mikołaj Ostrowski, Antoni Jasiński, Antoni Gołaszewski i Jan Lewandowski — z gm. Ossówka wsi Wąkole Mik: Kuzbiński, Józef Franc: Sikorski, i Ant: Szewczykoski, Jakób Strzałkoski, Jakób Skoropski, Antoni Daszyński i Franciszek Strzałkoski — z gm. Steklinek wsi Jackowo Paweł Sikorski, Dawid Tubent — z gm. Steklinek wsi Jackowo Gotfryd Jan Krepitz — z gm. i wsi Steklin Wojciech Olszeski, Marcin Wiśniewski, Jakób Zemroch i Ignacy Lewandowski — z gm. Moszczonno wsi Rybniki Wincenty Kotwicki — z gm. i wsi Kijaszkowo Walenty Błaszkiwicz — z gm. Kikoł wsi Nietrzeba Michał Wrok, Jan Pryk, Wojciech Kwiatkowski i Andrzej Gorezyca — z M. Kikoł Józef Gęsiński — z gm. Złotopole wsi Buchowo Piotr Werner — z gm. Hornowko wsi Mazowsze Maciej Ziółkoski i Wojciech Walczak — z gm. i wsi Hornówek Jan Więkoski, Józef Ossowski i Walenty Więkowski — z gm. i wsi Sumin Andrzej Gajeski — z gm. Sumin wsi Rumonki Ignacy Kamiński i Marcin Wszelaki — z gm. Ostrowite wsi Gnojno szla: Grabinny Adam Dytrych, Jan Szadkoski, Szymon Wiciński, Jan Zuchliński, Krystyan Okoń, Gotfryd Krauze i Paweł Mejsler | z gm. Radomice wsi Ignachowo Franciszek Zabłocki.

Obwód Płocki.

z Gm. i wsi Mitodroż Szymon Nowag — z gm. Srebrna wsi Zerniki Roch Pofit — z g. i wsi Srebrna Antoni Daszkiewicz — z gm. Brwilno wsi Karwosiek kapitulny Krystyan Man i Michał Albrecht, wsi Powsino Wilhelm Jegort v. Jegiert Wilhelm Litkie, Maszewo kolonia Andrzej Ranzenberger, Piotr Szymaniak i Stanisław Mystkowski — z g. Brwilno wsi Maszewo Wilhelm Szermer, Karól Ramin, Franciszek Woliński, Jakób Litkie, Antoni Wiestowski, Władysław Głowiński i Karól Kaliński, wsi Winiary Mikołaj Rogoziński, wsi Trzepowo Franciszek Kamm, wsi Chelpowo Albert Littkie i Frydrych Blung — z g. Bronowo Kmiece wsi Umienino Łubki Tomasz Kuskowski — z gm. Ogorzelice wsi Pęszyno Maryan Kozierowski — z gm. Lelice wsi Miodusy Mikołaj Osiecki, wsi Rogiennusk Antoni Stasiąg — z gm. i wsi Drozdowo Andrzej i Jan Suehocki, Andrzej Sobecki — z gm. i wsi Jarocin Ludwik Rajtakowski i Piotr Kowalczyk — z gm. Zbyszyno wsi Korzybie Witkowice Kazimierz Wiktorzak — z gm. Zbyszyno Resz: wsi Malawa Wawrzyniec Wierzbicki — z gm. Baboszewo wsi Cwiklinko Józef Maszczak — z gm. Galomin wsi Sarbiewo Stanisław Ciechocki — z gm. Kondrajce wsi Gutarzewo Szczepan Fedorwicz — z gm. i wsi Smarzewo Leon Osuchowski, wsi Dramino Franciszek Kobus — z gm. Ciemniewo wsi Budy Ciemniewska Bogumił Budt — z gm. Gumino wsi Kompa Józef Kleczkowski, wsi Cholewy Wincenty Stawski, wsi Poswietno Jan Załeski i Józef Turowiecki — z gm. Łubki wsi Nowawieś Michał

Szaborski — z gm. Ciołkowko wsi Dąbrusk Wojciech Podowski — z gm. Ostrzykowo wsi
Miraehowo Józef Wiesiobierski — z gm. Zdziar mały wsi Karwowo Jan Jaworski — z gm.
Zdziar mały Franciszek Borowski — z gm. Starożreby wsi Przedborz Karól Plaszyński, wsi
Krawczyn Kazimierz Angielak i Damazy Wierzbicki — z gm. Goślice wsi Leszczyno Sza-
checkie Józef Chabyski i Franciszek Jaworski — z gm. Nienczewo wsi Kuchary Jakób Dut-
kiewicz — z M. Płocka Ignacy Michałowski, Alexander Umiński, Franciszek Lewandowski,
Walenty Jabłoński i Tomasz Stawiński — z M. Wyszogród Mikołaj Wiśniewski i Franciszek
Abczyński — z gm. Rybaki Filip Gutkowski, Jan Wilhelm Schajber, Ludwig Hesse, Wilhelm
Hepner Wilhelm Wade, Ferdynand August Wade, Jan Szule i Ernest August Szuber — z gm.
Goławin wsi Zukowo Stanisław Sobieralski — z gm. i wsi Roguszyn Wojciech Wrzesiński —
z gm. Przybojowo wsi Kamienica mała Józef Królikowski, Jakób Chmielewski — z gm. Snia-
dowo wsi Janowo Hldefons Trzeiński, wsi Wojszczyce Wawrzyniec Staniszeski, wsi Za-
reimby Jan Kamiński — z gm. Błędowko Stanisław Nowakowski, wsi Falbogi Walenty Zag-
czyński — z gm. i wsi Załuski Mikołaj Fidelis, wsi Zdunowo Gabriel Staniszewski — z g.
Poniechowo wsi Bronisławka Marcin Kowalski, Józef i Antoni Gasiorowski, wsi Czarno-
wo Daniel Baranowski — z M. Zakroczym Tomasz Bielski, Karól Liedkie, Jan Kucharski,
Józef Sadłowski, Stanisław Chmiel, Łukasz Szymański, Franciszek Chmielewski, Kazimiera
Kaczmarek i Karól Franc — z gm. Cierzyn wsi Konary Gotfryd Langie, wsi Winniki Hen-
ryk Müller — z gm. Proszkowo wsi Niewikła Franciszek Wiśniewski — z gm. Wroninko
wsi Wronino Ludwik Jetka — z gm. Skwary Trocki wsi Osiek Tomasz Rosineli — z gm.
Szumlin wsi Proboszczewice Stanisław Rybczyński — z gm. Nacpolsk wsi Srebrna Fran-
Kittel — z gm. i wsi Jeżewo Andrzej Zarzycki — z gm. i wsi Sielec Krystyan Margwarg,
wsi Drwały Jan Frydrych Klaprot, wsi Wierzowka Marcin Wolf — z gm. Maławieś wsi
Liwino Hipolit Piotroski — z gm. Miszewo Marowane Jan Sabczak, wsi Białobregi Ludwig
Rynas i Michał Jerdung — z gm. Nadulki wtki wsi Osiek Tomasz Pagorski — z gm. Mon-
kolin wsi Reczyno Adam Wojeig — z gm. Boryszewo wsi Podolszczyce Michał Mulzon, wsi
Slepkowa Kazimierz Kozłowski, wsi Umienino żelaski Tomasz Zieliński i Tomasz Fijał-
kowski.

Siedlce dnia 10 (22) Czerwca 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 15991. Wydział Wojskowo Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI

Jenerał Intendent Armii Czynnej Odezwą z dnia 9 Marca r. b. Nr. 847. za-
wiadomił Kommissją Rządową iż pod dniem 11 (23) Lutego r. b. Kommissarz
Obwodu Warszawskiego nadesłał Kommissyi Głównej Polowej żywności papie-
ry należące do Kommissjonera 9 klasy Suczkowa znalezione w Lesie Zastawskim
Gminie Wilanów przez Lesniczego Stanisława Gajewskiego niemniej protokół
seznaj z tegoż Lesniczego uformowany.

Rzeczony Kommissjoner w Miesiącu Styczniu r. b. przywiózł do Kommis-
syi Żywności z Departamentu Prowiantkiego pieniądze pół Imperjałów 10000.
i srebrem rubli 230000. a uzyskawszy kwit zwypłaty tej całej summy na dniu
23 Stycznia r. b. wyjechał z Warszawy; — Kommissya Główna Polowa niema-
jąc dotąd żadnej wiadomości o powrocie Suczkowa do Petersburga posłała do

Departamentu prowiantkiego kwit przez siebie Suczkowowi na wspomniane pieniądze wydany (w znalezionych papierach znajdujący się) równie jak i zeznanie Lesniczego Gajewskiego, zapytaniem czy przybył Suczko do Peterzburga? i czy nie zgubił jeszcze jakich rzeczy? aby Zarządzić poszukiwanie takowych; Komory zaś pograniczne Kowieńską i Brzesko Litewską wezwwała o udzielenie wiadomości czy Suczko przejeżdżał przez granicę Królestwa Polskiego i kiedy mianowicie? w skutek przeto powyższej odezwy niemniej w wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej z dnia 19 (31) Marca Nr. $\frac{60230}{12237}$. Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin, Burmistrzom Miast, niemniej Prezydentowi Miasta Siedlec iżby starali się powziąć najbliższą wiadomość czyli niebyło w tym czasie jakiego wypadku, z którego by dojść można, że Kommissiонер Suczko w przejeździe do Peterzburga okradzionym został. Każdy Wójt Gminy i Burmistrz obowiązany jest złożyć w ciągu dni 20 Kommissarzowi Obwodu a Prezydent Rządowi Gubernialnemu stosowny w tej mierze rapport.

Siedlce dnia 12 (24) Czerwca 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 30116. z Wydziału i Sekcyi Wojska.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Powodowany Odezwą Rządu Gubernialnego Lubelskiego z dnia 1 (13) Maja r. b. Nr. $\frac{2076}{7972}$ poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, ażeby poniżej wymienionych spisowych z Gminy Borów Obwodu Zamojskiego zbiegłych ściśle w obrębach swych śledzili, a ujętych do Bióra Kommissarza właściwego Obwodu pod strażą dostawili.

Lista Imienna zbiegłych.

1. Antoni Wojewoda lat 21. wzrostu ar. 2. wer. 3 i $\frac{1}{4}$. twarzy okrągłej, oczu białych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
2. Andrzej Szymula lat 21. wzrostu ars. y. 2. wer. 4 i $\frac{1}{4}$. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.

Siedlce dnia 16 (28) Maja 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

L I S T Y G O N C Z E.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne jako i Wojskowe, aby Jakóba Danitów rozbijaniem kamieni przy drogach trudniącego się, po przyaresztowaniu go za kradzież w transporcie zbiegłego ściśle śledzić a po ujęciu onegoż do najbliższego Sądu pod strażą odstawić rozkazać raczyły.

Opis zbiega jest następujący:

Jakób Danitów lat 25. Religii Grecko Rossyjskiej, rodem z wsi Najnowa Pruss z pod Królewca, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu siwych,

nosa krótkiego, czoła małego, włosów na głowie blond, wąsów białych mało jeszcze zarosłych, ubrany: ma na sobie koszulę perkalową kolorową, w kratki małe, spodnie nankinowe szare łatane, bóty proste na obcasach, tońb z siwych baranów prostych, opasany pasem z nankinu zrobionym, furażerkę z sukna granatowego z daszkiem rzemieninym.

Lublin dnia 17 (29) Maja 1837 roku.

Nr. 27452.

Sędzia Prezydujący Witkowski.

Sąd Policji Prostej Powiatu Lubartowskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Wojskowe jako i Cywilne, nad bezpieczeństwem i porządkiem czuwające, iżby na zbiegłych z aresztu tutajszego detencyjnego Konstantyna Iwanów i Artyma Onufrow, okradzież obwinionych, i prawnie poszlakowanych, baczne oko dawały i po ujęciu ich do Sądu tutajszego pod ścisłą strażą odstawić raczyły.

Rysopis zbiegłych.

Konstantyn Iwanów, wyznania Grecko-Rossyjskiego lat 25 liczący, wzrostu i tuszy dobrej, twarzy ściągłej, nosa długiego, nieco garbatego, oczów siwych, włosów na głowie długich jasno-blond, brodę i wąsy ma zapuszczone włosami rudemi, rodem z wsi Gremzdowa Gminy Sejwy, Gubernii Augustowskiej, z Iwana i Iryny Siemionów małżonków, i mieniący się tam bydź zamieszkałym, miał na sobie w czasie ucieczki kapotę sukienną granatową i płaszcz dęty sukienny czarny, czapkę z barankiem cielecym czarnym, awierzchem popielatym sukiennym, białą chustkę zbrudzoną na szyi i buty stare, na lewej ręce miał pierścionek srebrny, uciekł z kajdanami żelaznymi, w które był okuty na obydwie nogi.

Artym Onufrow wyznania Grecko-Rossyjskiego, lat 20 liczący, przybyły za paszportem z Kraju Pruskiego, z wsi Onufragawen kresu Sensburskiego, był na robocie trackiej w Gminie Zelizny, Obwodzie Radzyńskim, gdzie złożył swój paszport, wzrostu i tuszy dobrej, twarzy ściągłej, nosa dużego, oczów siwych, włosów blond, wąsy i broda tegoż koloru, rzadko i bardzo mało zarosłe, ubrany w spodnie z szaraczkowego nankinu, i koszulę na spodniach niebieskiego w drobne paski płócienka, płaszcz ciemno granatowego ciemnego sukna, dęty, dobry, chustkę na szyi kolorową bóty stare, kaszkietik granatowy z daszkiem z skóry palonój. Uciekł z łańcuszkiem zamykanym na rękę i nogę.

Powyzéj opisanym aresztantom, prócz uznanych i odebranych przez właściciela dwóch skradzionych klaczy, odebraną została jeszcze jedna klacz maści ciemno kasztanowatój, i wóz bosal z wasagiem i duhą. Ktoby się mienił bydź tych rzeczy właścicielem, niech się w ciągu miesiąca jednego od daty umieszczenia tego Obwieszczenia w Dzienniku Gubernialnym, w legalne dowody opatrzone zgłosi do Sądu tutajszego.

SW

w Lubartowie dnia 24 Maja (5 Czerwca) 1837 roku

r. 28195.

Podsędek Sobolewski.